
 

 

 

 

 

ATTI DEL COMITATO DI INDIRIZZO 

 

 

Seduta del 21 maggio 2008       Deliberazione n. 16 
 

 

 

Assessori  delle Regioni: 

 

Piemonte: BRUNA SIBILLE Presidente del Comitato di Indirizzo 

Emilia-Romagna: MARIOLUIGI BRUSCHINI 

Lombardia: DAVIDE BONI   

Veneto: GIANCARLO CONTA 

 

 

Su proposta del Direttore Dott. Ing. Luigi Fortunato 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Presa d’atto delle variazioni al bilancio di previsione 2008 ai sensi dell’art. 7 

dell’Accordo Costitutivo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di   3   pagine, di cui  0  pagine di allegati, parte integrante 

 

 

 

 

 



VISTO l’art. 7, comma 2, lettera e) dell’Accordo Costitutivo dell’Agenzia; 

 

VISTO l’articolo 14 del Regolamento di contabilità dell’Agenzia approvato dal Comitato di 

Indirizzo con deliberazione 5/2003 del 19/02/2003; 

 

PRESO ATTO del provvedimento adottato con urgenza dal Direttore in data 30/04/2008 n. 921 ed 

avente ad oggetto “Variazione n. 2 al Bilancio di Previsione 2008”, che forma parte integrante della 

presente deliberazione, quale allegato A; 

 

RITENUTO di provvedere, pertanto, alla seguente variazione: 

 

     

CAPITOLO DESCRIZIONE COMPETENZA CASSA 

E/20150 
TRASFERIMETI DAL DIPARTIMENTO PROTEZIONE 

CIVILE 60.000,00 60.000,00 

E/30140 
ENRATE CONSEGUENTI A RIMBORSO DANNI E 
TRANSAZIONI GIUDIZIARIE 18.630,00 18.630,00 

E/20201 

TRASFERIMENTI DALLA REGIONE PER INTERVENTI 

STRUTTURALI EX CONV. REGIONE LOMBARDIA 

29.12.2006 500.000,00 500.000,00 

S/10400 CANCELLERIA E MAT. INF. E TEC. -5.000,00 -5.000,00 

S/10407 SPESE X ACQ. BENI CONSUMO -4.000,00 -4.000,00 

S/10401 SPESE POSTALI -5.000,00 -5.000,00 

S/10409 SPESO NOLEGGIO ATUTOVETTURE 14.000,00 14.000,00 

S/10450 

SPESE PER ONERI RELATIVI A PUBBLICAZIONI ED 

ALTRE FORME DI PUBBLICITA’ DELLE ATTIVITA’  

DELL’ENTE 1.000,00 1.000,00 

S/10545 
SPESE PER ASSICURAZIONI STABILI DA FURTO, INCENDI 

E RESPONSABILITA’ CIVILE 160.000,00 160.000,00 

S/10565 
SPESE PER ACQUISTO BENI DI CONSUMO E 
ATTREZZATURE VARIE 1.000,00 1.000,00 

S/10622 
SPESE PER MANUTENZIONE E RIPARAZIONE 

AUTOMEZZI 1.000,00 1.000,00 

S/10710 
COLLABORAZIONI PROFESSIONALI ED INCARICHI DI 

PROGETTAZIONE 120.000,00 120.000,00 

S/10740 
SPESE PER ATTIVITA’ DI ADESIONE E SUPPOPRTO 
TECNICO-ECONOMICO E SCIENTIFICA 190.000,00 190.000,00 

S/10775 SPESE PER PRESTAZIONI SERVIZI VARI 1.000,00 1.000,00 

S/10820 ALTRE IMPOSTE E TASSE 81.000,00 81.000,00 

S/10860 
ALTRE IMPOSTE E TASSE EX CONVENZIONE REGIONE 

LOMBARDIA 29/12/2006 1.000,00 1.000,00 

S/10940 FONDO PER SPESE DELL’ENTE PER FINI ISTITUZIONALI -1.317.370,00 0,00 

S/10950 FONDO DI RISERVA DI CASSA 0,00 -1.317.370,00 

S/20196 
INFRASTRUTTURE IDRAULICHE EX CONVENZIONE 

REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 500.000,00 500.000,00 

S/20230 
SPESE PER LA MANUTENZIONE BENI STRUMENTALI 
DELL’ENTE E PER IL RIPRISTINO DELLE DOTAZIONI 840.000,00 840.000,00 

 TOTALE VARIAZIONE 0,00 0,00 

 

 

Tutto ciò premesso e per quanto sopra esposto, il Comitato di Indirizzo dell’AIPO, all’unanimità dei 

componenti,  

 

DELIBERA 

 

Di prendere atto delle variazioni al bilancio di previsione 2008 assunte dal Direttore con propri atti  

come elencato in premessa. 

 



La deliberazione sarà pubblicata sui Bollettini Ufficiali delle Regioni Emilia-Romagna, Lombardia, 

Piemonte e Veneto. 

                

IL PRESIDENTE 

 Dott.ssa Bruna Sibille 

Il Segretario verbalizzante 

Paola Montali 


